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Preise in CHF, gültig ab 01.10.2024 exkl. / inkl. MwSt. ab Uetendorf. Preise und technische Änderungen vorbehalten.

Seite Artikel-Nr. Artikelbeschreibung
VP in CHF 

exkl. MwSt. 
VP in CHF

inkl. MwSt.

Schredder / Häcksler BIO 55, 80, 90, 150, 190 Serie SEMI

3.1 CABIO55E
Häcksler BIO 55, E-Motor 230V/3.0PS, Riemen-
antrieb bis Ø50mm, 6 bwgl. Hämmer

1914.89 2070.00

3.11 CABIO55GP
Häcksler BIO 55, Honda GP 160, Riemenan-
treib bis Ø50mm, 6 bwgl. Hämmer

1914.89 2070.00

3.12 CABIO55GX
Häcksler BIO 55, Honda GX 160, Riemenan-
trieb bis Ø50mm, 6 bwgl. Hämmer

2053.65 2220.00

3.2 CABIO80E
Häcksler BIO 80, E-Motor 400V/4.0PS, Riemen-
antrieb bis Ø60mm, 27 bwgl. Hämmer

2710.45 2930.00

3.21 CABIO80GX
Häcksler BIO 80, Honda GX 200, Riemenan-
trieb bis Ø60mm, 27 bwgl. Hämmer

2765.96 2990.00

3.22 CABIO80M
Häcksler BIO 80, Einachser / Motormäher bis 
Ø60mm, 27 bwgl. Hämmer

2488.44 2690.00

3.3 CABIO90E
Häcksler BIO 90, E-Motor 400V/10PS, Riemen-
antrieb bis Ø80mm, 6 bwgl. Hämmer

3524.51 3810.00

3.31 CABIO90GX
Häcksler BIO 90, Honda GX 390, Riemenan-
trieb bis Ø80mm, 6 bwgl. Hämmer

3561.52 3850.00

3.32 CABIO90Z
Häcksler BIO 90, 3-Punkt & Zapfwellenantrieb 
bis Ø80mm, 6 bwgl. Hämmer

3561.52 3850.00

3.33 CABIO90M
Häcksler BIO 90, Einachser / Motormäher bis 
Ø80mm, 6 bwgl. Hämmer

2812.21 3040.00

3.4 CABIO150E
Häcksler BIO 150, E-Motor 400V/10PS, Rie-
menantrieb bis Ø90mm, 36 bwgl. Hämmer

4301.57 4650.00

3.41 CABIO150GX
Häcksler BIO 150, Honda GX 390, Riemenan-
trieb bis Ø90mm, 36 bwgl. Hämmer 

4634.60 5010.00

3.42 CABIO150Z
Häcksler BIO 150, 3-Punkt & Zapfwellenantrieb 
bis Ø90mm, 36 bwgl. Hämmer

3654.02 3950.00

3.43 CABIO150M
Häcksler BIO 150, Einachser / Motormäher bis 
Ø90mm, 36 bwgl. Hämmer

3524.51 3810.00

4.1 CABIO190
Häcksler BIO 190, E-Motor 400V/12PS bis 
Ø100mm, 24 bwgl. Hämmer

6059.20 6550.00

4.11 CABIO190GX390
Häcksler BIO 190, Benzin Honda GX 390 bis 
Ø100mm, 24 bwgl. Hämmer

6558.74 7090.00

4.12 CABIO190GX630
Häcksler BIO 190, Benzin Honda GX 630 bis 
Ø100mm, 24 bwgl. Hämmer

7974.10 8620.00

4.13 CABIO190Z
Häcksler BIO 190, 3-Punkt & Zapfwellenantrieb 
bis Ø100mm, 24 bwgl. Hämmer

4902.87 5300.00
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Seite Artikel-Nr. Artikelbeschreibung
VP in CHF 

exkl. MwSt. 
VP in CHF
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Zubehör zu Häcksler BIO 190

4.14 CABIO1904RAD 4 Räder mit Lenkdeichsel, nicht nachrüstbar   767.81 830.00

4.15 CABIO190LAUBKIT Laubansaug- und Zerkleinerungssatz   638.30 690.00

4.16 CABIO190FW30
Landwirtschaftsanhänger mit Deichsel, unge-
prüft bis 30km/h ohne Strassenzulassung  

1054.58 1140.00

Schredder / Häcksler BIO 200, 230 Serie SEMI

4.2 CABIO200GX
Häcksler BIO 200, Honda GX 390, hyd. Ein-
zugswalze bis Ø100mm, 36 bwgl. Hämmer

Lieferung solange Vorrat

4.21 CABIO200Z
Häcksler BIO 200, 3-Punkt & Zapfwelle, hyd. 
Einzug bis Ø100mm, 36 bwgl. Hämmer

Lieferung solange Vorrat

5.1 CABIO230E
Häcksler BIO 230, E-Motor 400V/15PS, hyd. 
Einzug bis Ø120mm, 24 bwgl. Hämmer

8926.92 9650.00

5.11 CABIO230GX
Häcksler BIO 230, Honda GX 630, hyd. Ein-
zugswalze bis Ø120mm, 24 bwgl. Hämmer

11 295.10 12 210.00

5.12 CABIO230D
Häcksler BIO 230, Lombardini 25 LD 425 hyd. 
Einzug bis Ø120mm, 24 bwgl. Hämmer

13 950.05 15 080.00

5.13 CABIO230Z
Häcksler BIO 230, 3-Punkt & Zapfwelle hyd. 
Einzugswalze, bis Ø120mm 24 bwgl. H.

8075.86 8730.00

Zubehör zu Häcksler BIO 230

5.14 CABIO230FW30
Landwirtschaftsanhänger mit Deichsel, unge-
prüft bis 30km/h ohne Strassenzulassung  

1054.58 1140.00

5.15 CABIO230FW80
Fahrwerk bis 80km/h mit Strassenzulassung 
(inkl. prüfen & Einlösen)  

3126.73 3380.00

5.16 CABIO230RAUPEN Raupenfahrwerk   9195.19 9940.00

5.17 CABIO230NOSTRESS Nostress-Einrichtung   1840.89 1990.00

5.18 CABIO230SIEB Zusatzsieb (Feinmaterial)   555.04 600.00
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Strohmühle Serie SEMI

5.2 CATPF15E/10
Strohmühle TPF 15, E-Motor 400V/10PS Ro-
tor-Ø 600mm, zerkleinert Stroh & Heu 

4458.83 4820.00

5.21 CATPF15E/12.5
Strohmühle TPF 15, E-Motor 400V/12.5PS Ro-
tor-Ø 600mm, zerkleinert Stroh & Heu

4597.60 4970.00

5.22 CATPF15E/15
Strohmühle TPF 15, E-Motor 400V/15PS Ro-
tor-Ø 600mm, zerkleinert Stroh & Heu 

4736.36 5120.00

5.23 CATPF15E/20
Strohmühle TPF 15, E-Motor 400V/20PS Ro-
tor-Ø 600mm, zerkleinert Stroh & Heu 

5041.63 5450.00

5.24 CATPF15GX
Strohmühle TPF 15, Benzin Honda GX 630 Ro-
tor-Ø 600mm, zerkleinert Stroh & Heu

6975.02 7540.00

5.25 CATPF15Z
Strohmühle TPF 15, 3-Punkt & Zapfwellenan-
trieb Rotor-Ø 600mm, zerkl. Stroh & Heu 

3746.53 4050.00

5.26 Strohmühle TPF 8, Elektromotor 25,0 PS Preis auf Anfrage

5.27 Strohmühle TPF 8, Elektromotor 27,0 PS Preis auf Anfrage

5.28
Strohmühle TPF 8, 3-Punkt &  
Zapfwellenantrieb

Preis auf Anfrage

Zubehör zu Strohmühle

5.3
Siebeinsatz für TPF 8 
-Ø5,10,15,18,22,26,30,40,50,60 p/Stk.

Preis auf Anfrage

5.4 CA030210000/5 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 5 mm   397.78 430.00

5.41 CA030210000/10 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 10 mm   397.78 430.00

5.42 CA030210000/15 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 15 mm   397.78 430.00

5.43 CA030210000/18 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 18 mm   397.78 430.00

5.44 CA030210000/22 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 22 mm   397.78 430.00

5.45 CA030210000/26 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 26 mm   397.78 430.00

5.46 CA030210000/30 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 30 mm   397.78 430.00

5.47 CA030210000/40 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 40 mm   397.78 430.00

5.48 CA030210000/50 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 50 mm   397.78 430.00

5.49 CA030210000/60 Siebeinsatz für TPF 15-Ø 60 mm   397.78 430.00
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Schredder / Häcksler BIO 235 Serie PROFI

7.1 CABIO235E
Häcksler BIO 235, E-Motor 400V/25PS bis Ø 
140mm, 24 bwgl. Hämmer

14 699.35 15 890.00

7.11 CABIO235GX
Häcksler BIO 235, Benzin Honda GX 690 bis Ø 
140mm, 24 bwgl. Hämmer

15 319.15 16 560.00

7.12 CABIO235D
Häcksler BIO 235, Diesel Lombardini KDW 
1003 bis Ø 140mm, 24 bwgl. Hämmer

18 131.36 19 600.00

7.13 CABIO235Z
Häcksler BIO 235, 3-Punkt & Zapfwellenantrieb 
bis Ø 140mm, 24 bwgl. Hämmer

10 869.57 11 750.00

Zubehör zu Häcksler BIO 235

7.14 CABIO235NOSTRESS Nostress-Einrichtung   1785.38 1930.00

7.15 CABIO235FW80
Fahrwerk bis 80km/h mit Strassenzulassung 
(inkl. prüfen & Einlösen)  

3089.73 3340.00

7.16 CABIO235SIEB Zusatzsieb (Feinmaterial)   536.54 580.00

7.17 CABIO235RAUPEN Raupenfahrwerk, Variante Benzin   9565.22 10 340.00

7.18
Stahleinzugsband (im Trichter integriert) für 
Modelle Diesel und Zapfwelle

Preis auf Anfrage

Schredder / Häcksler BIO 300 Serie PROFI

7.2 CABIO300GX Häcksler BIO 300, Benzinmotor Gx 360, 22,5 PS Preis auf Anfrage

7.21 CABIO300D1003 Häcksler BIO 300, Dieselmotor 1003, 27,0 PS Preis auf Anfrage

7.22 CABIO300D1603 Häcksler BIO 300, Dieselmotor 1603, 40,0 PS Preis auf Anfrage

7.23 CABIO300D1305 Häcksler BIO 300, Dieselmotor 1305, 34,5 PS Preis auf Anfrage

7.24 CABIO300Z
Häcksler BIO 300, 3-Punkt &  
Zapfenwellenantrieb

Preis auf Anfrage

Zubehör zu Häcksler BIO 300

7.25 CABIO300NOSTRESS Nostress-Einrichtung   Preis auf Anfrage

7.26 CABIO300FW80 Fahrwerk bis 80 km/h mit Strassenzulassung Preis auf Anfrage

7.27 CABIO300RAUPEN Raupenfahrwerk Preis auf Anfrage
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VP in CHF

inkl. MwSt.

Schredder / Häcksler BIO 400 Serie PROFI

8.1 CABIO400E Häcksler BIO 400, Elektromotor 30 PS, 400V Nicht mehr lieferbar

8.11 CABIO400D1603 Häcksler BIO 400, Dieselmotor 1603, 40,0 PS Nicht mehr lieferbar

8.12 CABIO400D1305 Häcksler BIO 400, Dieselmotor 1305, 34,5 PS Nicht mehr lieferbar

8.13 CABIO400Z
Häcksler BIO 400, 3-Punkt &  
Zapfenwellenantrieb

Nicht mehr lieferbar

Zubehör zu Häcksler BIO 400

8.14 CABIO400NOSTRESS Nostress-Einrichtung   Nicht mehr lieferbar

8.15 CABIO400FW80 Fahrwerk bis 80 km/h mit Strassenzulassung Nicht mehr lieferbar

8.16 Beschickung / Einzug mit Gummiband Nicht mehr lieferbar

8.17 Beschickung / Einzug mit Stahlband Nicht mehr lieferbar

8.18 Entladungsförderband 2,00 m Nicht mehr lieferbar

8.19 Entladungsförderband 2,70 m Nicht mehr lieferbar

8.2 Drehkranz Nicht mehr lieferbar

Schredder / Häcksler BIO 600 Serie PROFI

8.21 CABIO600E Häcksler BIO 600, Elektromotor 40 PS, 400 V Preis auf Anfrage

8.22 CABIO600DKDI
Häcksler BIO 600, Dieselmotor KDI2504M,
60,0 PS

Preis auf Anfrage

8.23 CABIO600DF32 Häcksler BIO 600, Dieselmotor F32, 88 PS Preis auf Anfrage

8.24 CABIO600Z
Häcksler BIO 600, 3-Punkt &  
Zapfenwellenantrieb

Preis auf Anfrage

Zubehör zu Häcksler BIO 600

8.25 CABIO600FW80 Fahrwerk bis 80 km/h mit Strassenzulassung Preis auf Anfrage

8.26 Entladungsförderband 2,70 m Preis auf Anfrage

8.27 CABIO600RAUPEN Raupenfahrwerk Preis auf Anfrage
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Seite Artikel-Nr. Artikelbeschreibung
VP in CHF 

exkl. MwSt. 
VP in CHF

inkl. MwSt.

Häcksler CIPPO 10 Serie PROFI

9.1 CACIPPO10E
Hacker CIPPO 10, E-Motor 400V/15PS
bis Ø 100 mm, Schnitzelscheibe 2Messer

Preis auf Anfrage

9.11 CACIPPO10GX
Hacker CIPPO 10, Benzin Honda GX 690
bis Ø 100 mm, Schnitzelscheibe 2Messer

Preis auf Anfrage

9.12 CACIPPO10D
Hacker CIPPO 10, Diesel Lombardini KDW 
1003 bis Ø 100 mm, Schnitzelscheibe 2Messer

Preis auf Anfrage

9.13 CACIPPO10Z
Hacker CIPPO 10, 3-Punkt & Zapfwellenantrieb 
bis Ø 100 mm, Schnitzelscheibe 2Messer

Preis auf Anfrage

Zubehör zu Häcksler CIPPO 10

9.14 CACIPPO10NOSTRESS Nostress-Einrichtung   Preis auf Anfrage

9.15 CACIPPO10FW80
Fahrwerk bis 80km/h mit Strassenzulassung 
(inkl. prüfen & Einlösen)  

Preis auf Anfrage

9.16 CACIPPO10RAUPEN Raupenfahrwerk   Preis auf Anfrage

Häcksler CIPPO 15 Serie PROFI

10.1 CACIPPO15E
Hacker CIPPO 15, E-Motor 400V / 20PS
bis Ø 150 mm, Schnitzelscheibe 2 Messer

17 668.83 19 100.00

10.11 CACIPPO15GX
Hacker CIPPO 15, Benzin Honda GX 690
bis Ø 150 mm, Schnitzelscheibe 2 Messer

18 871.42 20 400.00

10.12 CACIPPO15DKDW1003
Hacker CIPPO 15, Diesel Lombardini KDW 
1003 bis Ø 150 mm, Schnitzelscheibe 2 Messer

23 219.24 25 100.00

10.13 CACIPPO15DKDW1603
Hacker CIPPO 15, Diesel Lombardini KDW 
1603 bis Ø 150 mm, Schnitzelscheibe 2 Messer

Nicht mehr lieferbar

10.14 CACIPPO15DKUBOTA
Hacker CIPPO 15, Diesel Kubota D 1305-E
bis Ø 150 mm, Schnitzelscheibe 2 Messer

27 863.09 30 120.00

10.15 CACIPPO15Z
Hacker CIPPO 15, 3-Punkt & Zapfwellenantrieb 
bis Ø 150 mm, Schnitzelscheibe 2 Messer

15 013.88 16 230.00

Zubehör zu Häcksler CIPPO 15

10.16 CACIPPO15NOSTRESS Nostress-Einrichtung   Preis auf Anfrage

10.17 CACIPPO15FW80
Fahrwerk bis 80 km/h mit Strassenzulassung 
(inkl. prüfen & Einlösen)  

3089.73 3340.00

10.18 CACIPPO15RAUPEN Raupenfahrwerk   11 174.84 12 080.00
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Seite Artikel-Nr. Artikelbeschreibung
VP in CHF 

exkl. MwSt. 
VP in CHF

inkl. MwSt.

Häcksler CIPPO 25 Serie PROFI

10.2 CACIPPO25E
Hacker CIPPO 25, E-Motor 400V / 40PS
bis Ø 250 mm, Schnitzelscheibe 3 Messer

34 884.37 37 710.00

10.21 CACIPPO25DKDI2504
Hacker CIPPO 25, Diesel Lombardini KDI 2504 
bis Ø 250 mm, Schnitzelscheibe 3 Messer

Preis auf Anfrage

10.22 CACIPPO25DIVECO
Hacker CIPPO 25, Diesel IVECO F32
bis Ø 250 mm, Schnitzelscheibe 3 Messer

51 341.35 55 500.00

10.23 CACIPPO25Z
Hacker CIPPO 25, 3-Punkt & Zapfwellenantrieb 
bis Ø 250 mm

24 014.80 25 960.00

Zubehör zu Häcksler CIPPO 25

10.24 CACIPPO25FW80
Fahrwerk bis 80 km/h mit Strassenzulassung 
(inkl. prüfen & Einlösen)  

5948.20 6430.00

10.25 CACIPPO25RAUPEN Raupenfahrwerk   13 700.28 14 810.00

11.1 CAPPGX
Stockfräse Serie PP, Honda GX 390
Scheibe mit 8 Messer

6123.96 6620.00

11.2 CASPGX
Stockfräse Serie SP, Honda GX 690
Scheibe mit 8 Messer

12 923.22 13 970.00

11.3 CAMTCM
Stockfräse Serie MTC, Einschser / Motormäher 
Scheibe mit 8 Messer 

2183.16 2360.00

Allgemeine Bemerkungen
Mit Erscheinen dieser Ausgabe verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Alle darin enthaltenen Preise sind in CHF ausgezeichnet und gültig ab 1. Oktober 2024, inkl. / exkl. MwSt. 
Es handelt sich um unverbindliche Richtpreise ab Lager fim. Die Berechnung erfolgt zu aktuellen Tagespreisen
und kann je nach Menge variieren. Verfügbarkeit, Preisänderungen, Druckfehler, Irrtümer sowie 
technische Änderungen bleiben vorbehalten. Aktuelle Preise sind auf unserer Webseite ersichtlich.

Sämtliche Angaben über technische Daten, Abmessungen sowie Abbildungen sind 
nicht in jedem Fall für die Lieferung verbindlich. 

Es gelten in jedem Fall die AGB der fim.


